### 162. xxi. De monstribus aliquibus. <sup>1</sup>

Monstra aliqua visa sunt anno domini MCCCCXXXVII Senis. Hugo medicorum princeps cattum vidit bicipitem. Vitulum bicipitem in agro Paduano multi viderunt, unico corpore posterioribus anterioribusque cruribus duplicatis, ita tamen ut essent conjuncta. In Piceno agro bos quidam serpentem peperit mire magnitudinis, capite erat grossiori quam sit vituli, collo oblongo ad mensuram ulne, corpore cani similis, cauda terrete et longiore, hunc editum cum bos conversa respexisset magno quoque mugitu edito exterrita, an fugere vellet. Erectus serpens subitoque posterioribus cruribus cauda circumdatis ad ubera os admovit, tam diu sugens, quo ad lac increat uberibus. De-

\*

<sup>1</sup> 21. Misgeburten Poggius 31—34.

inde bove relicta ad silvas vicinas aufugit. Ubera postmodum et ea crurium pars, quam serpens cauda tetigerat, veluti adusta nigraque diutius [268<sup>a</sup>] parmanserunt. Hoc pastores (nam in armento bos erat) se vidisse affirmaverunt, bovem quoque vitalum postea peperisse. Idque ex literis Ferrariam nuntiatum. Illud insuper constat allatam esse Ferrariam ymaginem monstri marini. Corpore erat humano umbilico tenuis, deinde piscis, ita ut inferior pars, que in piscem desinebat, esset bifurcata. Barba erat profusa, duobus tanquam cornibus super auriculas eminentibus, grossioribus mammis, ore lato, manibus usque ad ascellam atque at ymum ventrem ale piscium protendebant, quibus natabat, captum hoc pacto ferebant. Erant quam plures femine lavantes juxta litus lineos pannos, ad unam earum accedens piscis, cibi (ut aiunt) causa mulierem manibus comprehendens ad se trahere conatus est. Illa reluctans, et erat aqua modica, magno clamore auxilium ceterarum imploravit. Accurrentes quinque numero monstrum, neque enim in aquam regredi poterat, fustibus ab lapidibus perimunt, quod in litus abstractum haud parvum terrorem aspicientibus prebuit. Erat corporis magnitudo paulo longior ampliorque forma hominis; hanc ligneam ad nos Ferrariam usque delatam vidi, cibi gratia mulierem comprehensam argumento fuere pueri nonnulli, qui cum diversis temporibus ad litus lavandi causa accessissent, nusquam postea reversi sunt, quos postmodum ab eo monstro captos absumptosque crediderunt. Id quoque vera relatione eorum, qui viderunt adicimus mulierem enixam esse partum forme humane bicipitem scapulatenus faciebus altera in aliam respicientibus, brachiis quasi mutuo amplextantium, corpore fere continuo, at inferiori parte corporis divisio manifesta talis aparuit, ut generationis membra sibi viderentur etiam [268<sup>b</sup>] aperte utriusque sexus discreta aliud versum ad aliud. Deinde reliqua duorum membra individuorum usque ad pedes manifeste distinguebantur. Hoc summi pontificis precepto Romam est delatum.